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Nadchodzi Boże Narodzenie więc życzę Państwu 

szczęścia, pomyślności, dużo zdrowia i aby ten świąteczny czas 

spędzić w gronie Kochającej Rodziny, przy wspólnym stole śpiewając 

kolędy, a na Nowy Rok pogody ducha, dużo radości z życia i miłości, 

spełnienia wszystkich marzeń, a także wielu sukcesów.

Roman Madejski



INTERPELACJA  dotycząca oświetlenia i utrzymywania porządku zachodniej obwodnicy Chrzanowa zgłoszona 
na XXXVI sesji Rady Miejskiej w Chrzanowie

INTERPELACJA  dotycząca zagrożenia ze strony zwierzyny łownej /dziki/

zgłoszona na XXXVI sesji Rady Miejskiej w Chrzanowie

Zwracając się do burmistrza z prośbą o interwencję, zasygnalizowałem następujące sprawy związane z zachodnią 
obwodnicą Chrzanowa: 

- konieczność  oświetlenia obwodnicy na całej jej długości;

- postawienie koszy na śmieci w zatoczkach dla samochodów i systematyczne ich opróżnianie;

- odśnieżanie i posypywanie odpowiednią mieszanką zapobiegająca gołoledzi drogi, ścieżki rowerowej i chodnika.

Ze względu na zagrożenie zdrowia, życia i bezpieczeństwa mieszkańców gminy Chrzanów, w tym mieszkańców 
Osiedla Kąty, ze strony zwierząt łownych, zwłaszcza dzików, oraz szkód przez nie wyrządzonych, konieczne jest 
zorganizowanie spotkania i wypracowanie wspólnego stanowiska przeciwko temu zagrożeniu. W zebraniu powinni 
uczestniczyć przedstawiciele kół łowieckich, mających swoje obwody łowieckie na terenie naszej gminy, 
przedstawiciele Departamentu Rolnictwa i Geodezji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego, 
przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Chrzanowie, przedstawiciele Powiatowego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego w Chrzanowie oraz przedstawiciele sołectw i rad osiedlowych. Zebraniu powinien przewodniczyć 
Burmistrz Miasta Chrzanowa.

Przez okres dwóch miesięcy zbieraliśmy deklaracje, aby spełnić wymagany warunek do podłączenia na naszym 
osiedlu super szybkiego Internetu. Ponad 50 % mieszkańców naszego Osiedla oddało deklaracje wyrażając chęć 
podłączenia światłowodu. Zakończył się pierwszy etap wciągania kabli magistralnych. Teraz zacznie się drugi etap:  
wyciągnięcie kabla magistralnego na słupy. Kolejny krok ,to przyłącza do domów. 

Na zebraniu Rady Osiedla Kąty w dniu 11 grudnia 2017 r. gościliśmy przedstawicieli Orange Polska, którzy oznajmili, 
że firma, zajmująca się  wykonaniem  przyłączy światłowodu, wchodzi z pracami na Osiedle Kąty. Jeżeli zima roku 
2017/2018 będzie łagodna, to czas realizacji podłączenia światłowodu może zakończyć się pod koniec marca 2018 
roku.

Mieszkańcy, którzy nie złożyli deklaracji, a chcieliby posiadać super szybki Internet w swoich domach,  mogą udać 
się do salonu Orange Polska, który mieści się w Chrzanowie przy ulicy Szpitalnej 15  /TESCO/ tel. kont. 32 624 19 00 
i złożyć deklaracje. Również te osoby, które obecnie posiadają telefony i Internet z Orange, a nie złożyli deklaracji, 
muszą  je złożyć, aby posiadać światłowód w swoim domu. Informuję, że przyłącz do każdego domu będzie wykonany 
za darmo. 

ŚWIATŁOWÓD

   MOJE INTERPELACJE

CO SŁYCHAĆ NA OSIEDLU ?



       CO SŁYCHAĆ NA OSIEDLU

LAMPA SOLARNA PRZY ULICY BRZOZOWEJ
W okresie letnim zostały zabudowane dwie lampy solarne przy ulicy Fałata, która 

spełniała wszelkie wymogi. Trzecia lampa solarna miała być zabudowana przy ulicy 

Brzozowej, tutaj jednak musieliśmy poczynić bardzo wiele starań, gdyż ulica Brzozowa jest 

wąska i nie spełniała wymogów obowiązujących do zabudowania takiej lampy. 

Przygotowanie tej inwestycji poprzedzone było działaniami, mającymi na celu znalezienie 

odpowiedniej lokalizacji, jak również regulacją stanu prawnego, umożliwiającego 

wykonanie przedmiotowego zadania. Na okres przygotowania zadania do realizacji mają 

również wpływ procedury, niezbędne do wyłonienia wykonawcy dokumentacji 

projektowej oraz robót budowlanych. Pozyskanie niezbędnych map, decyzji i uzgodnień,  

w tym pozwolenia na budowę (czas oczekiwania to ok. 65 dni) wymaga zachowania 

odpowiednich terminów. 65 dni naszej pracy i oczekiwań, aby ta lampa została 

zabudowana mijało 15 XII 2017 r. i właśnie w tym dniu zostało to zadanie inwestycyjne 

wykonane. Warto było o to zabiegać, ponieważ lampa w tym miejscu było bardzo 

potrzebna i mieszkańcy sygnalizowali potrzebę jej zabudowy przez  kilka lat.

ULICA LEŚNA
Po zakończeniu II etapu modernizacji nawierzchni ulicy Leśnej zostało  wykonane 

zabezpieczenie rowu odwadniającego przy tej ulicy.

REMONT ULICY ŚLĄSKIEJ W CIĄGU DROGI KRAJOWEJ NR 79 

NA NASZYM OSIEDLU
Po pismach, kierowanych od kilku lat przez Radę Osiedla do GDDKiA 

w Warszawie i Krakowie w sprawie remontu ulicy Śląskiej, jesteśmy coraz bliżej jej 

remontu. Być może nastąpi to w 2018 roku. W tej sprawie Rada Osiedla Kąty 

ULICA GROTTGERA I ULICA GIERYMSKIEGO
Kończy się budowa ulic Grottgera i Gierymskiego. Trwają prace wykończeniowe. Ulice zostały doświetlone. 

Długo trzeba było czekać, aby zniknęły płyty betonowe, z tych ulic.

otrzymała pismo /znak: DZ.GID.4202.69.2017/ z dnia 14.11.2017 r. od Dyrektora Departamentu Zarządzania Siecią Dróg 

Krajowych w Warszawie. W piśmie czytamy: (…) „ Z uwagi na istniejąca infrastrukturę zlokalizowaną w pasie drogi krajowej 

wykonanie remontu kanalizacji jak i nawierzchni będzie zadaniem złożonym, wymagającym przygotowania dokumentacji 

projektowej, we współpracy z miejscowymi jednostkami samorządowymi. Proces przygotowania dokumentacji zostanie 

zaczęty w roku 2018 , kwestia realizacji uzależniona jest od sprawnego jego przebiegu” (...). W tej sprawie Burmistrz Miasta 

Chrzanowa podejmuje już działania. Każdy z nas zdaje sobie sprawę, że odwodnienie tej ulicy jest fatalne i bez prac związanych        

z remontem istniejącej kanalizacji deszczowej, nie może być wykonywany remont nawierzchni. Ważne jest, aby podczas remontu 

kanalizacj i  deszczowej ul icy Śląskiej ,  uwzględnić odwodnienie ul ic:  Brackiej ,  Górniczej,  Owocowej 

i wprowadzić w te ulice studzienki. Remont kanalizacji deszczowej ulicy Śląskiej i wprowadzenie studzienek w ulice Bracką , 

Górniczą, Owocową  pozwoli  na remont nawierzchni tych ulic. 



       CO SŁYCHAĆ NA OSIEDLU
SIŁOWNIA ZEWNĘTRZNA NA KĄTACH

Mamy zgodę na wybudowanie siłowni zewnętrznej przy 

ulicy Pszczelnej. Została już sporządzona wstępna mapka 

przedstawiająca jej lokalizację. Natomiast plac pod siłownię 

będzie powiększony o teren pod budowę placu zabaw dla dzieci. 

Każdy z mieszkańców jest zdania, że jeden plac zabaw na osiedlu 

to za mało. Udało się więc przekonać nasze władze do 

konieczności powstania drugiego takiego obiektu.

 W pierwszej kolejności będziemy budować siłownię .         

W projekcie budżetu gminy na 2018 rok zaplanowano 30 tys. zł 

na budowę siłowni /budżet na 2018 rok jeszcze nie został 

przyjęty przez radnych/. Dopiero po wybudowaniu siłowni,        

a myślę, że w całości zostanie wybudowana i oddana do użytku 

w 2018 roku, będziemy się starać o fundusze na wybudowanie 

drugiego placu zabaw dla dzieci. 

     PROMOCJA NASZEJ LOKALNEJ TRADYCJI

W dniach 17 - 18 listopada 2017 roku odbyło się Forum Regionalne „Między Małopolską a Górnym Śląskiem” 

organizowane przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Chrzanowie, Regionalny Instytut Kultury w Katowicach, Muzeum 

Nadwiślański Park Etnograficzny w Wygiełzowie i Zamek Lipowiec. Celem Forum była popularyzacja wiedzy 

dotyczącej historii i kultury Małopolski i Górnego Śląska. Forum zostało objęte honorowym patronatem Marszałka 

Województwa Małopolskiego, Marszałka Województwa Śląskiego oraz Burmistrza Miasta Chrzanowa. W imprezie 

uczestniczyli muzealnicy, etnografowie, regionaliści, bibliotekarze, historycy, którzy działają na rzecz zachowania 

tożsamości lokalnej.

Drugi dzień Forum odbył się w Muzeum – NADWIŚLAŃSKI PARK ETNOGRAFICZNY W WYGIEŁZOWIE I ZAMEK 

LIPOWIEC. 

Zaproszono mnie jako jednego z prelegentów. Postanowiłem przybliżyć tradycję „Dziadów Wielkanocnych” na 

Kątach. Nie znamy dokładnej daty powstania tej lokalnej tradycji, ale jest ona związana z naszym Osiedlem. 

Nie powinniśmy się jej wstydzić, wręcz przeciwnie - należy ją promować, umacniając lokalny patriotyzm. 

Razem ze mną wystąpił pan Bartosz Bik, który wcielił się w „Dziada”. Bartek tak dobrze odegrał tę rolę, że wszyscy 

zaproszeni goście zapragnęli zrobić sobie z nim zdjęcie. Nasza lokalna tradycja bardzo się spodobała i jest o niej głośno.



      PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE NR. 1

EKOLOGICZNE PODRÓŻE PRZEDSZKOLAKA

W tym roku szkolnym w Przedszkolu Samorządowym Nr 1 w Chrzanowie 

realizowany jest program wychowawczo - dydaktyczny pt. „Ekologiczne podróże 

przedszkolaka”.

Program napisany przez nauczycielki - Stanisławę Bogusz i Renatę Ciołek dostarcza 

wychowankom wielu przeżyć, wiadomości, nowych doświadczeń, a także emocji, 

które pozytywnie wpływają na rozwój osobowości dziecka.

Program edukacji ekologicznej realizowany jest w czterech etapach: działania 

sprzyjające rozwijaniu zainteresowań zabytkami przyrody naszego miasta i okolic, 

tajemnice ziemi, wędrówki po niebie, przedszkolak strażnikiem przyrody.

Dużym wsparciem podczas realizacji tego przedsięwzięcia jest pomoc finansowa 

otrzymana od Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. (ZGOK) w Balinie. Dzięki niej odbyły się 

wycieczki, które sprawiły wiele radości dzieciom oraz poszerzyły ich zasób wiadomości będąc jednocześnie atrakcyjną 

formą nauki i zabawy.

Dzieci z naszego przedszkola zwiedziły już Kopalnię Soli w Wieliczce, Sztolnię Kopalni Janina w Libiążu, brały 

udział w lekcji ekologicznej „Ścieżka Edukacji Ekologicznej” w Balinie, gdzie poznały sposoby recyklingu odpadów 

oraz jego znaczenie dla środowiska. Nasi wychowankowie mieli również możliwość poznania teleskopu 

Newtonowskiego, a to dzięki udziałowi w lekcji pt. „Wędrówki po niebie” w Szkole Podstawowej nr 19 w Jaworznie 

- Jeziorkach. ZGOK zakupił także upominki dla dzieci oraz nasiona do ogródka warzywnego.

Mamy nadzieję, że działania nasze przyniosą długotrwałe pozytywne efekty i będą sprzyjały wszechstronnemu 

rozwojowi dziecka.

Renata Ciołek
Stanisława Bogusz

Niech magiczna moc Wigilijnego Wieczoru przyniesie spokój i radość.

Nowy Rok obdaruje pomyślnością i szczęściem.

Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia wszystkim mieszkańcom Osiedla Kąty

 życzą

Dyrektor,Rada Pedagogiczna,

Pracownicy oraz Dzieci

Przedszkola Samorządowego nr 1 w Chrzanowie .



 PARAFIA CHRZANÓW-KĄTY 

„NASZA PARAFIA”

Parafia Miłosierdzia Bożego na Kątach jest najmłodszą parafią w naszym mieście. Dom Boży, czyli nasza 
świątynia, stanowi centrum życia religijnego naszego osiedla. Dlatego troska o nią jest bardzo ważnym zadaniem dla 
mnie jako duszpasterza i dla każdego człowieka wierzącego. 

Każdego roku, dzięki ofiarności wielu naszych parafian, a także ich pracy, nasz kościół staje się coraz piękniejszy.  
W mijającym roku 2017 udało się odnowić wnętrze naszej świątyni. Pomalowane zostały ściany i odnowiony ołtarz 
główny.

Życząc wszystkim Parafianom i Czytelnikom „Naszego Osiedla” radosnych i pełnych Bożej Miłości Świąt 
Narodzenia Naszego Pana Jezusa Chrystusa i błogosławionego Nowego Roku 2018, składam serdeczne i pełne 
wdzięczności podziękowania wszystkim, którzy modlitwą i materialnie dbają o nasz kościół.

                                       

 Ks. Paweł Zięba - proboszcz parafii

W Święto Objawienia Pańskiego – Trzech Króli 6 stycznia 2018 roku na ulice naszego miasta po raz kolejny 
wyruszy uroczysty orszak, prowadzony przez króli. Inicjatorem orszaku była parafia pw. św. Mikołaja w Chrzanowie. 
W organizację włączyły się także parafie w Kościelcu, Rospontowej i na Kątach. Przejście Orszaku Trzech Króli jest 
ogromną atrakcją dla mieszkańców, zwłaszcza dla dzieci. Towarzyszy mu zwykle radosne kolędowanie. 
Przedstawienie kończy się oddaniem pokłonu Dzieciątku przez Trzech Króli, co ma miejsce na chrzanowskim rynku.

Król Europy- Król Kacper wraz ze swoim orszakiem – wędruje do Żłóbka w kolorze czerwonym

Król Azji- Król Melchior w kolorze  zielonym.

Król Afryki – Król Baltazar w kolorze niebieskim.

Z naszej parafii ze swoim orszakiem wyruszy Król Baltazar w kolorze niebieskim. 

Zapraszamy mieszkańców Osiedla Kąty na uroczystą mszę świętą i uroczysty orszak w dniu 6 styczna 2018 r. 



CHÓR KAMERALNY  „VOX ANIMAE” 

VOX ANIMAE (z j. łac. głos duszy) – to mieszany chór kameralny działający przy parafii Miłosierdzia Bożego w 

Chrzanowie, na Kątach. Nasz chór istnieje już ponad 12 lat. Ktoś powie, że to mało. Jednak na przestrzeni tych 

minionych lat wydarzyło się tyle dobrego i pięknego, że warto być z nami, i tak jak my, cieszyć się każdą wyśpiewaną 

nutką.

Śpiewamy głównie repertuar religijny, ponieważ jesteśmy chórem parafialnym. Uczestniczymy jednak nie tylko 

w uroczystościach kościelnych. Chętnie bierzemy udział w warsztatach i projektach organizowanych poza parafią, 

przez różne instytucje świeckie np. Filharmonię Krakowską wraz z Capellą Cracoviensis (2017, festiwal OPERA RARA: 

udział w spektaklu „Dydona i Eneasz”; wykonanie Pasji wg św. Mateusza J.S. Bacha), Starostwo Krakowskie (2017,  

II  Jesienne Warsztaty „Muzykujmy Razem” pod kierownictwem prof. Stanisława Krawczyńskiego - rektora Akademii 

Muzycznej w Krakowie) czy ostatnio Miejską Bibliotekę Publiczną w Chrzanowie (grudzień 2017, Festiwal Pomocy, 

Współpracy i Integracji) . To tylko aktualne przedsięwzięcia z udziałem naszego chóru. We wcześniejszych latach były  

i inne.Bierzemy także udział w przeglądach i konkursach: Wielopokoleniowy Przegląd Zespołów Chóralnych              

w Chrzanowie, Przegląd Kolęd i Pastorałek w Miechowie, Ogólnopolski Przegląd Pieśni Pasyjnej i Pokutnej w Żorach, 

Ogólnopolski Konkurs Chórów „O złotą strunę” w Niepołomicach, Międzynarodowy Festiwal Chóralny „Cracovia 

Cantans”.

Nie jest nas dużo. Zespół liczy ok. 20 stałych chórzystów i kilkoro, którzy przychodzą od czasu do czasu. Od 

początku istnienia Chóru, mieliśmy kilku dyrygentów: Irena Paprocka (inicjatorka powstania Chóru                             

i pomysłodawczyni jego nazwy), Piotr Ciuła, Iwona Gruszczak. Obecnie, od 2013 roku dyrygentem Chóru jest Karolina 

Czura – absolwentka Akademii Muzycznej w Krakowie, którą aktualnie zastępuje od czerwca 2017 Agnieszka Trela-

Jochymek (również absolwentka AM w Krakowie).

Praca w Chórze nie jest łatwa (dla dyrygentów) ponieważ większość z nas nie ma wykształcenia muzycznego i nie 

czyta nut. Mimo to: umiłowanie śpiewu, wysiłek wkładany w naukę utworów owocuje wcale niezłymi efektami, bo 

często jesteśmy dostrzegani i pozytywnie oceniani. Nasza praca daje nam ogromną, wewnętrzną radość tworzenia 

oraz poczucie bycia maleńką wspólnotą. Każdy z nas, na co dzień wykonuje inny zawód, mieszkamy w różnych 

rejonach miasta, a nawet w różnych miejscowościach. Niektórych łączą więzy rodzinne. Najważniejsze jednak jest to, 

że wszystkich nas łączy pasja wspólnego, chóralnego śpiewania. Dobrze czujemy się w swoim gronie. Wtorkowe 

próby (rozpoczynające się o godz. 19.15) weszły na stałe do kalendarza obowiązkowych zajęć każdego z nas. 

Przyjaźnimy się i nie wyobrażamy sobie, żeby mogło być inaczej.

Jednocześnie , nieustająco jesteśmy otwarci dla nowych pasjonatów muzyki i serdecznie zapraszamy.

Miejscem prób i spotkań integracyjnych są salki przy naszym parafialnym kościele. Jesteśmy bardzo wdzięczni 

gospodarzowi miejsca, księdzu proboszczowi Pawłowi Ziębie, za życzliwość dla Chóru, gościnę oraz wszelką pomoc 

i opiekę jakiej doświadczamy – Bóg zapłać. W zamian deklarujemy modlitwę (kto śpiewa, ten dwa razy się modli) 

i godne reprezentowanie naszej Parafii  i osiedla Kąty.

Chórzyści Vox Animae

 PARAFIA CHRZANÓW-KĄTY 



       Z ŻYCIA RADY MIEJSKIEJ
BUDYNEK PO BYŁEJ SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 2

Radni na sesji Rady Miejskiej w dniu 31 X 2017 roku jednogłośnie podjęli Uchwałę NR XXXV/345/2017 

o wyrażeniu zgody na nabycie do gminnego zasobu nieruchomości Gminy Chrzanów udziału wynoszącego                  

½ w nieruchomości położonej przy ul. Janiny Woynarowskiej 1 w Chrzanowie. Jest to budynek po dawnej Szkole 

Podstawowej Nr 2, tak bardzo związany z naszym Osiedlem, gdyż większość z nas, w tej szkole, spędziła cudowne lata 

zdobywając wiedzę. Budynek ten obecnie stanowi własność Wyższej Szkoły Techniczno- Ekonomicznej w Warszawie 

i jest przystosowany do funkcji edukacyjnej. Budynek w latach 2009 – 2012 został poddany gruntowej rozbudowie 

i modernizacji. Dobudowano patio wraz z windą na każdej kondygnacji, przebudowano pomieszczenia oraz strych na 

pomieszczenia użytkowe itd. Właściciel przedmiotowej nieruchomości zamierza ją sprzedać, dlatego Burmistrz 

Miasta Chrzanowa podjął rozmowy z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego w celu pozyskania tego 

budynku na cele edukacyjne, tzn. na potrzeby Szkoły Muzycznej I stopnia im. Janiny Garści w Chrzanowie.

Obecny budynek, w którym mieści się siedziba Szkoły Muzycznej, nie spełnia oczekiwań pedagogów, uczniów 

i rodziców. Jego powierzchnia użytkowa jest ograniczona i niewystarczająca, więc dyrekcja Szkoły zmuszona jest 

bardzo często prosić władze lokalne oraz instytucje o udostępnienie odpowiednich pomieszczeń z przeznaczeniem na 

próby, występy i konkursy. Nabyty przez Gminę Chrzanów udział będzie przedmiotem dalszych regulacji ze Skarbem 

Państwa, która miałaby na celu pozyskanie nie tylko nowej siedziby dla istniejącej Szkoły Muzycznej, ale dawałaby 

szansę rozwoju szkolnictwa artystycznego dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Chrzanów i jej okolic. Zgodnie 

z operatem szacunkowym sporządzonym przez rzeczoznawcę majątkowego z dnia 8 marca 2017 roku wartość 

nieruchomości została oszacowana na kwotę 4 534 400,00 zł, w związku z tym wartość udziału wynoszącego ½ daje 

kwotę 2 267 200,00 zł. Drugim udziałowcem byłoby Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Podjęta 

uchwała stanowi podstawę do realizacji przez Burmistrza Miasta Chrzanowa działań ukierunkowanych na czynienie 

ustaleń co do warunków nabycia, gdzie termin nabycia wynikać będzie z uzyskania stanu prawnego umożliwiającego 

wprowadzenie nieruchomości do obrotu.

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI NA 2018 ROK

Tradycją już stało się, że wraz z nadejściem nowego roku rosną podatki i opłaty lokalne. Nowe limity ustanowione 

przez Ministerstwo Finansów sprawiają , że jak Polska długa i szeroka miasta podnoszą podatki od nieruchomości.

 Na XXXVI sesję Rady Miejskiej w Chrzanowie, która odbyła się  w dniu 28 listopada 2017 roku, wpłynął między innymi 

projekt uchwały o ustaleniu wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Jeżeli jakiś projekt uchwały budzi we mnie wątpliwości, zawsze staram się przeanalizować wszystkie argumenty 

za i przeciw. Takie obawy i wątpliwości miałem również w tej sprawie i chciałem się nimi podzielić.

Korzenie podatków sięgają bardzo daleko. Już starożytni Egipcjanie oddawali część swoich plonów  faraonowi. 

Podatek jest obowiązkowym świadczeniem na rzecz każdego państwa. W każdym jest on inny, jednak ma na celu to 

samo zadanie. Z podatków  utrzymuje się: rząd, samorządy terytorialne, szkolnictwo, służby zdrowia, policja, straż 

pożarna, wypłacane są emerytury itp. Chociaż prawie wszyscy polscy podatnicy narzekają, że podatki są za wysokie     

/ja również/ ,  musimy sobie jednak zdawać sprawę z faktu, że bez nich państwo by upadło, dziura budżetowa 

znacznie powiększyłaby się i nie istniałyby żadne instytucje państwowe. Jeśli Skarb Państwa byłby pusty, wszystko 

byłoby prywatne i za wszystko trzeba by płacić, a wiadomo, że nielicznych byłoby na to stać. My dzielimy się swoimi 

dochodami oddając urzędom aż 40% swoich zarobków. Daniny publiczne są podstawowym źródłem dochodu kraju. 

Skoro płacimy podatki, to większość z nas oczekuje od aparatu urzędniczego bezpieczeństwa oraz sprawnego 

działania instytucji publicznych. Płacimy podatki od każdego rodzaju usług i dochodów np. od osób fizycznych, 

prawnych, od nieruchomości, od towarów i usług. Musimy jednak pamiętać, że podatki dochodowe i konsumpcyjne 

zasilają budżet centralny, natomiast PODATKI MAJĄTKOWE BUDŻET SAMORZĄDU TERYTOLIALNEGO,  również  

w naszej gminie.

   Wpływy z podatku od nieruchomości stanowią dochód własny gminy zgodnie z art.4 ustawy o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego. 



Stosownie do zapisów art.5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy 

określa wysokość stawek podatku od nieruchomości, z tym że stawki te nie mogą przekraczać rocznie stawek 

określonych przez Ministra Finansów.

   Zgodnie z zapisami art. 20 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych górne granice stawek podatku od 

nieruchomości obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy 

w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, 

w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Minister właściwy do 

spraw finansów publicznych ogłasza, w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej      

„Monitor Polski”, górne granice stawek kwotowych na każdy rok podatkowy z uwzględnieniem zasady określonej 

wyżej, ustala się na podstawie komunikatu  Prezesa GUS ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 

Polskiej  „Monitor Polski”.

   W Monitorze Polskim z 2017 roku, poz. 697 Prezes GUS ogłosił, że wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych 

w I półroczu 2017 r. w stosunku do I półrocza 2016 r. wyniósł 101,9%, co oznacza wzrost cen o 1.9%.

   Obwieszczeniem Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 28 lipca 2017 r. w sprawie górnych granic stawek 

kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2018 r. (M.P.z 2017 r. poz. 800), ogłoszono górne granice stawek 

kwotowych podatków i opłat lokalnych – powiększone o 1.9%  z uwagi na inflację.

   W podjętej uchwale o wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2018 rok dokonano przeliczenia 

dotychczasowych stawek podatku od nieruchomości poprzez powiększenie o współczynnik inflacji tj. o 1.9% 

zaokrąglając w górę, tak jak uczynił to Minister Rozwoju i Finansów.

   W przypadku nie wprowadzenia corocznej zmiany stawek podatku od nieruchomości następowałaby 

kumulacja wzrostu i w pewnym roku koniecznym byłoby zwiększenie stawek o duży wskaźnik. 

Radni jednogłośnie przyjęli tą uchwałę.

 

  

       Z ŻYCIA RADY MIEJSKIEJ



       CZY WIESZ, ŻE ... HISTORIA NASZEGO OSIEDLA 

                 BOISKO TRAWIASTE NA OSIEDLU KĄTY W CHRZANOWIE

W 1926 roku podjęta zostaje kolejna decyzja o odwodnieniu głębinowej kopalni rud ołowiu, „Matylda” 
w Chrzanowie - Osiedle Kąty. Rozpoczynają się różnego rodzaju prace z tym związane. W kwietniu 1929 roku 
wznowiono wydobycie. Wśród pracowników, a zwłaszcza wśród mieszkańców Kątów, panuje ogromna radość – ich 
matka „Matylda” znów daje pracę, dzięki której górnicy mogą utrzymywać swoje rodziny. Niestety, radość nie trwa 
długo. Już w lipcu 1930 roku zapada decyzja o ponownym zatopieniu kopalni, między innymi ze względu na niskie 
ceny metali. A ponieważ koszty odwodnienia były duże, więc wydobycie staje się nieopłacalne. 7 sierpnia 1930 roku 
zostają wyłączone pompy i kopalnia zostaje zatopiona. W Polsce, jak na całym świecie, panuje kryzys. 
Duże bezrobocie dotyka również mieszkańców Chrzanowa. Aby temu chociaż w minimalny sposób zapobiec, władze 
kopalni podejmują decyzję o budowie boiska, do której zatrudniają mieszkańców, pracowników, górników kopalni. 
Dzięki nim powstaje boisko trawiaste o pełnym wymiarze  z profesjonalną bieżnią, której ślady są widoczne do dziś. 
Boisko na Kątach przed II wojną światową miało wymiary 107 na 70 metrów. Podczas II wojny światowej zarządcą 
kopalni „Matylda” oraz boiska zostają władze hitlerowskie. 

Poza murawą, każą wybudować strzelnicę, na której żołnierze niemieccy prowadzą ćwiczenia strzeleckie. Podczas 
ćwiczeń na strzelnicy boisko jest oczywiście zamknięte, ale w pozostałym czasie Niemcy udostępniają je okolicznej 
młodzieży. Z opowiadań wiemy, że na boisku i wokół niego rosła w tym czasie bardzo gęsta i bujna trawa. Niemcy 
pozwalają tam wypasać zwierzęta . Jest tylko jeden warunek – odchody po zwierzętach muszą zostać uprzątnięte. 
Kolejno zmieniają się zarządcy boiska. Nikt nie ma wątpliwości, że musi ono istnieć nadal i służyć nie tylko 
mieszkańcom Osiedla Kąty, ale również całego Chrzanowa i okolic.

Oprócz boiska, w tym czasie wybudowano także dwa baseny. Starsi mieszkańcy Kątów wspominają: (…) „Jeden 
basen, ten  od strony hałdy, był betonowy, z ciepłą wodą. Drugi basen, od strony boiska, zbudowano na źródle. 
Woda w nim była zimna i czysta. Nadmiar wody był spuszczany przez wybudowaną śluzę. Zastosowane na tych 
basenach rozwiązanie możemy porównać dzisiaj z rozwiązaniami stosowanymi w termach. Między basenami , 
a torem kolejowym przebiegającym przez Kąty, znajdowały się szatnie dla uczestników kąpieli. Jeden z basenów miał 
zbudowany specjalny podest biegnący aż do środka, na którym można było się opalać. Obecnie miejsce, na którym 
znajdowały się baseny, a potem stawy, zostało zasypane.

.



 „HISTORIA OSIEDLA KĄTY” - KSIĄŻKA

Historia ma różne oblicza. Historycy opisują dzieje narodów, państw, miast, regionów.

Ja nie jestem historykiem, tylko mieszkańcem Osiedla Kąty w Chrzanowie. Moje „korzenie" związane są z tym Osiedlem 

z dziada pradziada.

Nie ma wielu informacji o naszym Osiedlu, a jeżeli istnieją, są to najczęściej dane statystyczne. Rzadziej można 

przeczytać o losach zwykłych ludzi. Chciałem, aby ta publikacja była właśnie opowieścią zwyczajnych, a mimo to często 

nie przeciętych, mieszkańców Kątów.

Ich wspomnienia zapisywałem kilka lat. Te zapiski były spontaniczne, osobiste, stąd duża ich różnorodność. 

Są teksty opisujące jeden epizod z wojennych lub powojennych przeżyć, są też wspomnienia bardziej obszerne, jak na 

przykład te o kopalni „Matylda”, która przez bardzo długi czas była związana z osiedlowym życiem mieszkańców.  

Jej pozostałości są widoczne do dnia dzisiejszego. Jedni rozmówcy, których wspomnienia zapisywałem, opowiadają

o swoich osobistych przeżyciach,  inni przywołują losy najbliższej rodziny, a jeszcze inni sięgają wstecz, opowiadając 

o swoich pradziadach.

 W miarę możliwości starałem się stosować zasadę autentyczności tekstu. To, co mi opowiadano zapisywałem, 

mimo widocznych nieporadności językowych. Jest to oczywiste. Każdy z moich autorów wspomnień opowiada w sposób 

charakterystyczny dla siebie. Wydaje mi się, że stanowić to będzie jednak zaletę tej książki.

Niektórzy mieszkańcy opowiadają o swoich znajomych, przytaczając  różne nazwiska bez podania imion, co wynika 

z faktu, że po kilkudziesięciu latach niektóre postacie, ich imiona lub nazwiska zostały zatarte w pamięci. Niektóre 

wydarzenia opatrzyłem swoim komentarzem. 

Książka z wspomnieniami mieszkańców Osiedla Kąty powstała z przekonania, iż warto i trzeba ocalić od 

zapomnienia ich losy, przeżycia i historię. Warto zachować w pamięci ich trud, bo z niego będą  korzystać następne 

pokolenia - my wszyscy. Jesteśmy winni tym ludziom pamięć i szacunek.

Historia jest nauczycielką życia, a wspomnienia mieszkańców potwierdzają autentyczność tej tezy.  Wszak ludzi, którzy 

podzielili się swoimi wspomnieniami, życie bardzo doświadczyło. Możemy się od nich wiele nauczyć.  

Każdy z nas potrzebuje mieć świadomość swoich korzeni, swojej małej ojczyzny – w naszym przypadku – naszego 

rodzinnego osiedla Kąty w Chrzanowie.

Książka zostanie wydana przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Chrzanowie. Jej promocja nastąpi w I kwartale 2018 

roku. Cena książki prawdopodobnie będzie wynosiła około 25 złotych. Jeżeli ktoś z Państwa jest zainteresowany jej 

nabyciem proszę o zapisanie się do mnie na listę. Musimy wstępnie oszacować ile trzeba będzie zamówić. Mój adres

i numer telefonu jest podany na pierwszej stronie gazetki. Nie można tego zrobić w inny sposób, więc proszę 

o wyrozumiałość.

       CZY WIESZ, ŻE ... HISTORIA NASZEGO OSIEDLA 



Podczas rozmów z mieszkańcami  na temat historii Osiedla Kąty 

otrzymałem zdjęcie z 1933 roku przedstawiające prace związane remontem 

kapliczki przed jej poświęceniem. Prace remontowe między innymi 

wykonywali mieszkańcy naszego Osiedla, wśród nich pan Ludwik Kieres. 

Zdjęcie otrzymałem od jego rodziny mieszkającej przy ulicy Pszczelnej.

Poświęcenie Kaplicy na Kątach dokonał 6 VIII 1933 r. proboszcz parafii 

chrzanowskiej ks. Jakub Kamieński, wraz ze wszystkimi członkami miejscowego duchowieństwa. W uroczystości 

wzięli udział m.in.: starosta chrzanowski pan Sulisz, burmistrz chrzanowa Grzelewski, właściciel dóbr chrzanowskich 

Adolf Loewenfeld, prof. Franciszek Urbańczyk (jako prezes Akcji Katolickiej), dyrektor Dziuba, inż. Symonowicz, 

kierownik Opolski. Powagi uroczystości dodawała orkiestra Fabloku. 

Balin, ul.Krzywa 30

tel: 32 613 15 07

biuro@drukarniadual.pl  

DRUKARNIA
www.drukarniadual.pl

Chrzanów, 
ul. Gierymskiego 23

tel. 691 024 592
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